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Grzegorz Przysada 

Sprawozdanie z Konferencji z okazji 20-lecia 
funkcjonowania Klinicznego Oddziału Rehabilitacji Szpitala 

Wojewódzkiego nr 2 w Rzeszowie 

Z Wydziału Medycznego, Instytut Fizjoterapii UR 
Ze Szpitala Wojewódzkiego nr 2, Kliniczny Oddział Rehabilitacji 

z Pododdziałem Wczesnej Rehabilitacji Neurologicznej 
 

W dniu 22 stycznia 2009 roku w Szpitalu 
Wojewódzkim nr 2 w Rzeszowie odbyła się kon-
ferencja z okazji 20-lecia funkcjonowania Kli-
nicznego Oddziału Rehabilitacji Szpitala Woje-
wódzkiego nr 2 w Rzeszowie. 

Uroczystości rozpoczęła msza święta w kapli-
cy szpitalnej pod przewodnictwem ks. Biskupa 
Kazimierza Górnego. Po mszy świętej obchody 
przeniosły się do auli szpitalnej. Głos zabierali 
zaproszeni goście: marszałek województwa pod-
karpackiego Kazimierz Ziobro, konsultant krajo-
wy w dziedzinie rehabilitacji medycznej i prezes 
Polskiego Towarzystwa Rehabilitacji dr med. 
Marek Krasuski, Prezes PTReh Oddziału Lubel-
skiego dr med. Piotr Majcher, kierownik Kliniki 
Ortopedii i Rehabilitacji Uniwersytetu Medyczne-
go w Lublinie prof. Jarosław Jabłoński. O swoich 
odczuciach na temat leczenia w oddziale 
i sprawowanej opieki nad chorymi opowiadali 
pacjenci, między innymi mgr Teresa Gajdek – od 
trzydziestu lat chora na stwardnienie rozsiane. 

Następnym punktem święta rzeszowskiej, 
podkarpackiej rehabilitacji była sesja naukowa, na 
której przedstawione zostały tematy opracowane 
przez pracowników Klinicznego Oddziału Rehabili-
tacji Szpitala Wojewódzkiego nr 2 w Rzeszowie 

Profesor Andrzej Kwolek – twórca podkar-
packiej szkoły rehabilitacji, wychowawca i mistrz 
wielu pokoleń lekarzy i fizjoterapeutów w dwóch 
referatach pt. „Historia Oddziału Rehabilitacji” 
i „Nasz wkład w rozwój rehabilitacji neurologicz-
nej w Polsce” całościowo przedstawił trudne po-
czątki związane z wprowadzaniem do lecznictwa 
w Rzeszowie rehabilitacji, jej burzliwy rozwój, 

powszechne uznanie dla niewątpliwych osiagnięć 
w zakresie uzyskiwanych efektów leczenia i na-
uki, a co najważniejsze, indywidualny wkład całej 
rzeszy pracowników, którzy przez te wszystkie 
lata budowali podkarpacki model rehabilitacji. 
Z kolei Grzegorz Przysada, Elżbieta Wieliczko, 
Mariusz Drużbicki, Joanna Jureczko, Dorota Po-
dolec, Piotr Pyrcz  w pracy „Standardy postępo-
wania w rehabilitacji chorych po udarze mózgu” 
obszernie i jednocześnie całościowo zaprezento-
wali to, co jest najważniejsze w rehabilitacji i w 
największym stopniu decyduje o jej pozytywnych 
efektach, czyli pracę zespołu rehabilitacyjnego. 
Poszczególni członkowie zespołu w swoich wy-
stąpieniach w zrozumiały i przystępny sposób 
opowiadali o pracy z pacjentami i jednocześnie 
podkreślali fakt, iż wymierny wynik rehabilitacji 
zależy od całego zespołu.  

W referacie pt. „Doświadczenia oddziału 
w stosowaniu krioterapii” autorzy Teresa Pop, 
Maria Pabis, Barbara Grzebyk przedstawili ogro-
mny wkład naszego oddziału dotyczący wprowa-
dzania nowych metod w rehabilitacji chorych 
z różnymi schorzeniami neurologicznymi. Auto-
rzy Mariusz Drużbicki, Piotr Szpunar, Ewa No-
wak, Małgorzata Majka, Teresa Tęcza w pracy 
„Baza fizjoterapeutyczna Klinicznego Oddziału 
Rehabilitacji” pokazali kierunki, w jakich zmierza 
rozwój rehabilitacji poprzez coraz szersze stoso-
wanie w terapii z pacjentem nowoczesnych urzą-
dzeń opartych na najnowszych zdobyczach tech-
niki i nauki. 

W godzinnach popołudniowych w pomiesz-
czeniach rehabilitacji kardiologicznej nowego 
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budynku kardiologii przeprowadzona została hi-
storyczna sesja plakatowa, w czasie której zapre-
zentowano prace naukowe przedstawiane w for-
mie plakatów na licznych sympozjach i kongre-
sach krajowych oraz międzynarodowych. Ten 
ogromny dorobek naukowy wzbudził powszechne 
uznanie i szacunek uczestników konferencji.  

Dopełnieniem i jednocześnie zakończeniem 
święta rehabilitacji rzeszowskiej była uroczysta 
kolacja w Hotelu Ambasador. Miłą rodzinną at-
mosferę uzupełniała znakomita tradycyjna kuch-
nia i karnawałowe tańce. Zaproszeni goście 

opuszczali Rzeszów  zachwyceni, ale jednocześnie 
z wielkim żalem, że to tylko jeden dzień. Rado-
snym trzeba nazwać fakt, iż wszyscy zgodnie 
umówiliśmy się na obchody kolejnego „...-lecia” 
naszego Oddziału Rehabilitacji.   
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